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سیاه و سفید آیین نامه واردات خودرو 
آیین نامه واردات خودرو پس از 3 ماه در شرایطی ابلاغ شده که به نظر می رسد نقاط ابهام مثبت و منفی را با خود به همراه دارد 

ابلاغ  سرانجام  خــودرو  واردات  نامه  آیین 
شد که بر اســاس آن، ضمن تعیین سقف تا 
ــودرو، بر  20 هــزار دلار بــرای واردات هر خ
عرضه خودروهای وارداتــی در بورس کالا و 
به خصوص خدمات پس از فــروش و انتقال 
شده  تاکید  واردکنندگان  توسط  فــنــاوری 
است. مواردی که البته نیاز به دستورالعمل 
های بعدی داشته و گاهی ممکن است شرایط 

را برای واردات این خودروها سخت کند.
بــه گـــزارش خــراســان، سرانجام بــا گذشت 
بیش از سه ماه از نهایی شدن مصوبه واردات 
خودرو، آیین نامه واردات خودرو توسط دولت 

به دستگاه های مربوط ابلاغ شد. 
بر اساس این آیین نامه و همان طور که پیشتر 
نیز رسانه ای شده، واردات خودرو با قیمت 
زیر 20 هزار یورو )به نرخ فوب: قیمت تا لحظه 
اولویت  ــت.  اس مجاز  کشتی(  روی  تحویل 
واردات نیز با خودروهای زیر 10 هزار یورو )با 
نرخ فوب( خواهد بود. گفتنی است روزنامه 
خراسان پیشتر با بررسی نرخ های جهانی، 
خودروهایی را که در محدوده قیمتی اعلام 
شده قرار می گیرند در دو گزارش  در تاریخ 
های سه شنبه 14 تیر و چهارشنبه 2 شهریور 

بررسی کرده است.
نکته قابل تامل در این آیین نامه، به نحوه عرضه 
این خودروها در کشور بر می گردد. ماده 2 این 
آیین نامه تصریح کرده است که خودروهای 
ــی صرفاً در بــورس کالا عرضه خواهد  واردات
شد. در این  خصوص، به سود عادلانه عرضه 
کنندگان در بورس کالا اشــاره و تاکید شده 
که کارگروهی با مسئولیت وزارت صمت و 
عضویت وزارت اقتصاد و سازمان برنامه موظف 
اند نرخ سود بازرگانی خودروهای وارداتی را به 
گونه ای تامین کنند که مابه التفاوت قیمت پایه 
با قیمت پایانی در بورس کالا، معادل نرخ سود 
عادلانه باشد. کارگروه مذکور مجاز به تعیین 
علی الحساب سود بازرگانی در زمان ترخیص 
و تعیین سود بازرگانی قطعی در زمان فروش 
است. به این ترتیب می توان گفت که سیاست 
گذار، به دنبال مهار جهش های غیر معقول 

قیمت این خودروها در بورس کالاست.

در این آیین نامه واردات خودروهای سواری 
ــذاری خــارجــی بــرای  بــه صـــورت سرمایه گـ
استفاده در شبکه حمل و نقل عمومی مجاز 
شمرده شده است. این بدان معناست که می 
توان به عنوان مثال در ساختار تاکسیرانی 
ــای خــارجــی جدید را نیز  ــودروه کــشــور، خ

مشاهده کرد.
منابع ارزی مورد نیاز این مصوبه که سقف آن 
یک میلیارد یورو اعلام شده، نه از محل ارز 
آزاد، بلکه از محل ارز حاصل از صادرات، رمز 
دارایــی ها، سرمایه گــذاری خارجی و دیگر 

منابع مورد تایید بانک مرکزی خواهد بود.
اما بند 8 این آیین نامه  نیز علامت های مهمی 
درخصوص شرایط واردکنندگان خودرو ارائه 
کرده که بر اساس آن، وزارت صمت مسئول 
تدوین و ابلاغ دستورالعمل های اجرایی این 
مصوبه از جمله چگونگی تامین و تخصیص 
ارز، مشخصات فنی، خدمات پس از فروش، 
انتقال فناوری و تعیین صلاحیت های فنی و 

حرفه ای واردکنندگان شده است.

سیاه و سفید آیین نامه واردات از زبان 	 
واردکنندگان

به گزارش خراسان، بررسی آیین نامه واردات 

رسانه  اظهارنظرهای  برخی  نیز  و  ــودرو  خ
ای، وجوه مثبت و منفی این آیین نامه )که 
البته هنوز به نظر می رســد باید در انتظار 
جزئیات بیشتر بندهای آن بود( را آشکار می 
ــازد. در ایــن خصوص، حکم عقل ایجاب  س
می کند که واردات خودرو حتماً باید همراه 
ــروش گسترده و  با شبکه خدمات پس از ف
پایدار باشد. با این حال انتقال فناوری، از 
جمله موضوعاتی است که به نظر می رسد 
کار را برای ورود سرمایه گذاران به این عرصه 
سخت خواهد کــرد.اظــهــارات دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو نیز ضمن استقبال از 
این مصوبه، می تواند به نوعی بیانگر گلایه 
های واردکنندگان از این منظر قلمداد شود.

واردات هر نوع خودرو توسط هر شخصی 	 
ممکن نخواهد بود

به گــزارش ایسنا، مهدی دادفــر با بیان این 
که سقف قیمتی اعــلام شده تقریباً مساعد 
است،تصریح کــرد: احتمال ایــن که بتوان 
خودروهایی را وارد کرد که به استانداردهای 
8۵گــانــه  دســت یابد، بسیار بیشتر است. 
دبیر انجمن واردکنندگان خــودرو با تاکید 
بر شرایط واردکنندگان و فرایند واردات این 

خودروها افزوده است: پس از ابلاغ آیین نامه، 
مجموعه های  و  ــزا  اج )تایید  همولوگیشن 
خاص در خودرو( و مسئولیت خودروی تازه 
وارد براساس قانون، با شرکت های نمایندگی 
اســت و صــرفــاً ایــن شرکت های نمایندگی 

خواهند توانست همولوگیت کنند. 
تصور نکنیم که واردات هر نوع خودرو توسط 
هر شخصی ممکن خواهد بود. شرکت های 
واردکننده حتماً باید مستندات استاندارد 
خودروهای مدنظر خود برای واردات را ارائه 
کنند و سپس چنان چه توانستند استانداردها 
را کسب و مجوز را دریــافــت کنند )کــه این 
فرایند یک ماه  تا 40 روز طول خواهد کشید( 
و همچنین مهم تر از آن، مجوز سازمان محیط 
زیست مبنی بر یورو۶ بودن خودروها را کسب 
کنند، اقدام به واردات کنند. در صورت کسب 
این دو مجوز و انجام امور توسط شرکت های 
نماینده، شاید  دیگر افراد با خرید خدمات 

پس از فروش بتوانند خودرو وارد کنند.
وی تصریح کــرد: برداشت ما از این مصوبه 
و اقــدام بــرای واردات مثبت است و امیدوار 
هستیم که دیگر گرهی ایجاد نشود اما نکته 
ــن جــاســت کــه چــنــان چــه قـــرار باشد  مهم ای
واردات منوط به بحث سرمایه گذاری در تولید 
و افزایش تولید باشد، واردات ممکن نخواهد 
بود چراکه )مثلًا در نظر داشته باشید( هم 
اکنون مدعیان تولید، چه تعداد تولید می کنند 
و چه تولید می کنند؟ محاسبه مجموع میزان 
ارزبری خودروهای تولیدی نیز نشان می دهد،  
ــری بسیار  خــودروهــای تولیدی اصالتا ارزب

بیشتری از خودروهای  CBU داشته و دارند.
ضمن  ــودرو  خ کنندگان  وارد  انجمن  دبیر 
تاکید بر رعایت قانون گفت: بی قانونی کشور 
را به فساد خواهد کشاند و منجر به ایجاد سوء 
جریان خواهد شد. نمونه هایی به خصوص 
در واردات خــودرو داشــتــه ایــم، ایــن بــار نیز 
وزارت صمت، دستورالعمل مدنظر خود را 
بدون  دریافت نظر تشکل ها و برخلاف قانون 
تسهیل فضای کسب وکار انشا کرده است اما 
امیدواریم که این دستورالعمل منجر به ایجاد 

سوء جریان نشود.

احتمال اجرای کالابرگ 
الکترونیک پررنگ تر شد 

به رغم وجود ابهام در اظهارات رئیس سازمان برنامه 
و بودجه مبنی بر تغییر یارانه ها، وزیر اقتصاد از ارائه 
پیشنهاد کالابرگ الکترونیک در شهریورماه به 
هیئت دولت خبر داد و گفت: با تصویب کالابرگ 
ــت از مــاه هــای آینده  الکترونیک در هیئت دول
شاهد اجرای آن در کشور خواهیم بود.به گزارش 
خــراســان، پس از اظــهــارات میرکاظمی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در چهارشنبه گذشته بود 
که ابهام درخصوص مسیر آینده یارانه ها آشکار 
شد. این که یا طبق قانون مجلس کالابرگ کالایی 
به نرخ شهریور 1400 ارائــه خواهد شد یا وضع 
موجود یارانه های نقدی همراه با اصلاحیه بودجه 
و افزایش میزان یارانه نقدی همچنان ادامه خواهد 
یافت یا ...؟! در این خصوص وی دیروز در مشهد نیز 
در گفت وگو با خراسان، این موضوع را توضیح داد 
اما باز به نظر می رسد همچنان ابهام در شکل ادامه 
یارانه ها پابرجاست.میرکاظمی در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهارات قبلی خود مبنی بر این که بناست 
دولت پرداختی یارانه ها به خانوارها را اصلاح کند 
یا نرخ کالاهای دولتی تغییر خواهد کرد؟ گفت: 
»میزان یارانه ها باید تغییر کند و  مابه التفاوتی به 
مردم داده خواهد شد تا قدرت خرید خانوار بر 

اساس شهریور 1400 حفظ شود.«
گفتنی است تفاوت عمده دو روش کالابرگ یا 
یارانه نقدی، به محدودیت انتخاب خرید کالاها در 
صورت اجرای کالابرگ الکترونیک بر می گردد. 
در صورتی که در یارانه نقدی چنین محدودیتی 
وجود ندارد. به همین ترتیب در کالابرگ، جریان 
یارانه ها به مسیر خرید کالاهای مشخص شده 
هدایت خواهد شد. موضوعی که در یارانه های 
نقدی وجود ندارد و از این منظر به نظر می رسد 
کالابرگ الکترونیک تورم زایی عمومی کمتری 

خواهد داشت.

وزیر اقتصاد: کالابرگ الکترونیک این ماه 	 
به هیئت دولت می آید

با این حال، وزیر اقتصاد در گفت وگو با صدا و 
سیما اظهاراتی  را مطرح کرد که به نظر می رسد 
اجرای کالابرگ الکترونیک را تقویت می کند. 
خاندوزی گفت: تدوین سیاست های کالابرگ 
الکترونیک جزو مصوبات مجلس در سال 1401 
ذیل بودجه است  که  با جدیت از طرف وزارت رفاه 
پیگیری و در چند شهرستان آزمایشی اجرا شد، 
اما در عمل در بعد فنی نقایصی وجود داشت. 
این که باید اطلاعات و داده های خرید تطبیق و از 
جا های مختلف یک سوئیچ مرکزی برای یارانه ها 
ایجاد می شد. همچنین ایــرادات سیاستی نیز 
وجود داشت که این ها رفع شده است. وی افزود: 
در شهریورماه وزارت رفاه پیشنهاد نهایی  را که در 
کل کشور از سوئیچ کالابرگ الکترونیک استفاده 
کنیم به هیئت دولت می آورد  و با تصویب نهایی 
ــرای آن  در مــاه هــای آینده در کشور شاهد اج

خواهیم بود.

 شاخص

نخستین آمار از سرمایه گذاری 
خارجی معتبر

یارانه ها

اظــهــارات رئیس سازمان سرمایه گــذاری 
خارجی نشان می دهد که میزان سرمایه 
ــذاری خارجی معتبر در یک ســال اخیر  گ
4.8 میلیارد دلار بــوده که نسبت به سال 
پایانی دولت دوازدهم به میزان 2.4 میلیارد 
دلار، یعنی حدود 100 درصد افزایش یافته 
است. وی توضیحی درخصوص دقیق سازی 
آمارهای سرمایه گذاری داده که نشان می 
ــرای محاسبه میزان  ــه قبل، ب دهــد در روی
سرمایه گذاری، صرف صدور مجوز سرمایه 
گذاری برای سرمایه گذاران خارجی مبنای 
اعلام آماری بود اما در رویه جدید که در یک 
سال اخیر اتخاذ شده، صرفاً میزان سرمایه 
ــذاری که بخشی از آن به صــورت قطعی  گ
ظرف مدت کوتاه و چند ماهه وارد کشور شده 
باشد، اعــلام خواهد شد. »فکری« تصریح 
کرده که بر اساس رویه قبلی، میزان سرمایه 
گذاری خارجی در یک سال ابتدایی دولت 
سیزدهم 8.9 میلیارد دلار بوده که با همان 
شاخص سابق، نسبت به سال پایانی دولت 

دوازدهم 2.۵ برابر شده است. 
)منبع: خبرگزاری مهر؛3 شهریور 1401(

سوآپ گاز از روسیه؛ به زودی 

تسنیم- وزیر نفت با اشاره به مذاکرات سازنده 
با دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه، گفت: در 
ــرارداد نهایی خرید و  آینده ای بسیار نزدیک ق
سوآپ گاز از روسیه بین شرکت ملی گاز ایران و 
طرف روس در مسکو امضا خواهد شد. مذاکراتی 

نیز در باره سوآپ فراورده های نفتی انجام شد.


